
1 

 

 

    
 
 
 

 
 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

 
 

DETERMINAZIONE N. 59                                                                    Valenza, 14 febbraio 2022     
 

senza impegno di spesa 
  

Oggetto 

  

Rettifica della nomina della Commissione Giudicatrice per la procedura di 
selezione a seguito di bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 posto con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato 
di cat. D, posizione economica D1, profilo professionale di “Funzionario 
Tecnico” – CCNL Comparto Funzioni Locali presso l’Ente di gestione delle 
Aree protette del Po piemontese – Addetto all'espletamento delle procedure 
di valutazione di incidenza e dei pareri di compatibilità ambientale. 
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 227 del 27/9/2021 con la quale è stato approvato il bando di 
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto con rapporto di lavoro a tempo 
pieno e indeterminato di cat. D, posizione economica D1, profilo professionale di “Funzionario 
Tecnico” – CCNL Comparto Funzioni Locali presso l’Ente di gestione delle Aree protette del Po 
piemontese – Addetto all'espletamento delle procedure di valutazione di incidenza e dei pareri di 
compatibilità ambientale; 

richiamata la determinazione dirigenziale n. 310 del 3/12/2021 con la quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice per la procedura di selezione a seguito di bando di concorso pubblico 
per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato di cat. D, posizione economica D1, profilo professionale di “Funzionario Tecnico” – 
CCNL Comparto Funzioni Locali presso l’Ente di gestione delle Aree protette del Po piemontese –  
Addetto all'espletamento delle procedure di valutazione di incidenza e dei pareri di compatibilità 
ambientale, con la seguente composizione: 

- Presidente – Daniele Piazza, Direttore dell’Ente-Parco; 
- Esperto – Dario Zocco, ex Direttore dell’Ente-Parco e attuale Assistente esterno della 

Direzione; 
- Esperto – Marina Cerra, Funzionario della Regione Piemonte; 
- Esperto – Elisa Malenotti, Funzionario della Regione Piemonte; 
- Esperto – Luca De Antonis, Funzionario della Regione Piemonte; 
- Segretario verbalizzante – Roberto Cotti, Funzionario Amministrativo dell’Ente-Parco; 

richiamata la propria determinazione n° 326 del 23 dicembre 2021, avente per oggetto «Rettifica 
dei bandi di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti con rapporto di 
lavoro a tempo pieno e indeterminato di cat. D, posizione economica D1, profilo professionale di 
“Funzionario Tecnico” – CCNL Comparto Funzioni Locali presso l’Ente di gestione delle Aree 
protette del Po piemontese e riapertura dei termini di presentazione delle domande»; 



2 

 

vista la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 1 del 5/11/2022 dei 3 bandi 
rettificati e contestuale riapertura dei termini di presentazione delle domande per 20 giorni e, 
quindi, sino al 25 gennaio 2022; 

atteso che entro i termini posti a scadenza sono state presentate n. 13 domande di ammissione al 
concorso; 

vista la comunicazione pervenuta in data 27/1/2022 protocollo n. 347, con la quale l’esperto Elisa 
Malenotti comunica l’impossibilità a far parte della Commissione Giudicatrice per motivi di 
incompatibilità; 

richiamata altresì la nota pervenuta in data 11 febbraio 2022, n° 642, in risposta a propria 
precedente nota di richiesta, inviata dalla Dott.ssa Susanna Pia, già Funzionario della Regione 
Piemonte, ora in quiescenza, con la quale la Dott.ssa Pia attestava la propria disponibilità a far 
parte della Commissione Giudicatrice, in sostituzione della Dott.ssa Elisa Malenotti; 

considerato che l’art. 4 del suddetto Bando prevede la nomina di un’apposita Commissione 
Giudicatrice per la valutazione dei candidati, composta da membri di comprovata esperienza in 
materia, che sarà quindi così composta alla luce di quanto riportato in narrativa: 

- Presidente – Daniele Piazza, Direttore dell’Ente-Parco; 
- Esperto – Dario Zocco, ex Direttore dell’Ente-Parco e attuale Assistente esterno della 

Direzione;  
- Esperto – Marina Cerra, Funzionario della Regione Piemonte; 
- Esperto – Susanna Pia, già Funzionario della Regione Piemonte, ora in quiescenza; 
- Esperto – Luca De Antonis, Funzionario della Regione Piemonte; 
- Segretario verbalizzante – Roberto Cotti, Funzionario Amministrativo dell’Ente-Parco; 

 
tenuto conto dei nominativi e dell’adeguata professionalità rilevata dai profili dei componenti della 
Commissione e del presidente; 
 
tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 
 
Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 

vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 
D.P.G.R. del 5/12/2001 n. 18/R; 

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 

acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 
1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 64 del 9/12/2021; 

DETERMINA 
 
di rettificare la determinazione dirigenziale n. 310 del 3/12/2021, sulla base delle considerazioni 
citate in narrativa; 
 
di prendere atto della comunicazione pervenuta in data 27/1/2022 protocollo n. 347, con la quale 
l’esperto Elisa Malenotti comunica l’impossibilità a far parte della Commissione Giudicatrice per 
motivi di incompatibilità, e di escludere quindi la Dott.ssa Malenotti dall’elenco degli esperti 
componenti la Commissione Giudicatrice; 
 



3 

 

di prendere atto della nota pervenuta in data 11 febbraio 2022, n° 642, in risposta a propria 
precedente nota di richiesta, inviata dalla Dott.ssa Susanna Pia, già Funzionario della Regione 
Piemonte, ora in quiescenza, con la quale la Dott.ssa Pia attestava la propria disponibilità a far 
parte della Commissione Giudicatrice, in sostituzione della Dott.ssa Elisa Malenotti, e di accogliere 
favorevolmente la disponibilità a ricoprire il ruolo di esperto; 
 

di dare quindi atto che la Commissione Giudicatrice per la valutazione dei candidati alla copertura 
di n. 1 posto di Funzionario Tecnico cat. D – posizione economica D1 presso l'Ente di gestione 
delle Aree protette del Po piemontese – Addetto all'espletamento delle procedure di valutazione di 
incidenza e dei pareri di compatibilità ambientale, secondo la procedura indicata in premessa, sarà 
così composta: 

- Presidente – Daniele Piazza, Direttore dell’Ente-Parco; 
- Esperto – Dario Zocco, ex Direttore dell’Ente-Parco e attuale Assistente esterno della 

Direzione; 
- Esperto – Marina Cerra, Funzionario della Regione Piemonte; 
- Esperto – Susanna Pia, Funzionario della Regione Piemonte; 
- Esperto – Luca De Antonis, Funzionario della Regione Piemonte; 
- Segretario verbalizzante – Roberto Cotti, Funzionario Amministrativo dell’Ente-Parco 

 

di dare atto che all’atto dell’insediamento della Commissione verranno rese dai componenti le 
dichiarazioni di legge in merito all’insussistenza delle cause di incompatibilità. 
 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale  
www.parcopopiemontese.it 
 
 

 

         IL DIRETTORE ad interim 

     DANIELE PIAZZA 
                         Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 
 

 
 
copia conforme all’originale IL DIRETTORE ad interim IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
per uso amministrativo       DANIELE PIAZZA         EUGENIO  TIMO 

 
Valenza,    ……………………..………..          …………………………………….. 

http://www.parcopopiemontese.it/

